Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Заполярный государственный университет им.Н.М. Федоровского»

Учёный совет

Решение

27 сентября2024г. № 01-3

г. Норильск

Об утверждении объема учебной
нагрузки ППС

Заслушав информацию начальника учебно-методического управления ПедановойВ.В.

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Утвердить объем учебной нагрузки педагогических работниковна 2024-2025 учеб-
ный год следующим образом:

Объем
учебной нагрузки на ставку= Должность по кафедре на 2024/25 учебный год
НИЖНИЙ верхний
предел предел

Выпускающая Заведующий кафедрой 400 750
Профессор 470 850
Доцент 470 850
Старший преподаватель 500 900
Преподаватель 500 900
Ассистент 500 900

Обеспечивающая Заведующий кафедрой 400 710
Профессор 450 820
Доцент 450 820
Старший преподаватель 500 900
Преподаватель 500 900
Ассистент 500 900

ГОЛОСОВАЛИ: /

Результаты открытого голосования: «ЗА» — «единогласно».

Председатель Ученого совета

Ученый секретарь Ученого совета

р.
Г!

7 °

2/—
Е.В. Голубев

О.Н. Демченко